РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 г.                                                № 40
с. Давыдовка

	Об усилении мер пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественских праздников на территории Давыдовского сельсовета

        В целях обеспечения пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественских праздников 2022-2023 года на территории Давыдовского сельсовета, Администрация Давыдовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить перечень мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности на период Новогодних и Рождественских праздников на территории Давыдовского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. На период проведения праздничных мероприятий запретить:
            - применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях);
            - применение пиротехнических изделий и огневых эффектов на открытых территориях без согласования с МО МВД РФ «Притобольный» и пожарными структурами по Притобольному району.
        3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности находящихся на территории Давыдовского сельсовета:
            - назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность в период массовых мероприятий;
            - провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);
            - привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
        4. Делопроизводителю Администрации – Герасимовой Дарье Игоревне организовать информирование населения Давыдовского сельсовета о правилах пожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий путём размещения информации на досках объявлений, сети «Интернет».
        5. Настоящее постановление обнародовать в с. Давыдовка в помещениях Администрации Давыдовского сельсовета, библиотеки,  в д. Патраки в помещении библиотеки, медпункта, в д. Комановка на доске объявлений; в д. Туманова в помещении библиотеки, в д. Покровка на доске объявлений.
        6.  Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Давыдовского сельсовета                                                                      В.И. Иванов

Приложение к постановлению
Администрации Давыдовского сельсовета от 19.12.2022  г.  № 40

ПЕРЕЧНЬ ПЕРОПРИЯТИЙ
НАПРАВЛЕННЫХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПЕРИОД НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ ПРАЗДНИКОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ДАВЫДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории Давыдовского сельсовета по вопросам пожарной и антитеррористической безопасности в период проведения новогодних праздников и школьных каникул
	до 23.12.2022
	Глава
Давыдовского сельсовета

	2.
	Разработать график дежурства ответственных лиц из числа сотрудников Администрации Давыдовского сельсовета на весь период новогодних и Рождественских праздников и предоставить в Администрацию Притобольного района
	до 23.12.2022
	Делопроизводитель Администрации

	3.
	Уточнить график проведения новогодних мероприятий и ответственных лиц за проводимые мероприятия в период новогодних праздников и школьных каникул в Давыдовской сельской библиотеке, Давыдовском СДК.
	до 23.12.2022
	Глава
Давыдовского сельсовета

	4.
	1. Проверить состояние и указатели пожарных гидрантов и иных наружных источников противопожарного водоснабжения и обеспечить свободный проезд к ним.

2. Обеспечить свободный проезд по улицам населенных пунктов Давыдовского сельсовета в период снегопада.
	до 27.12.2022

постоянно в период новогодних и Рождественских праздников
	Старший
водитель
пожарного автомобиля,
Глава
Давыдовского сельсовета

	5.
	Опубликовать в местной газете «Сельские Новости» материал о «Правилах пожарной безопасности при проведении новогодних и Рождественских праздников»
	до 26.12.2022
	Делопроизводитель Администрации